ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг №

п.Ленина « » _г
(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ленинская  средняя общеобразовательная школа Оренбургского

района», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании Лицензии № 1824-1, выданной 27 июля 2015г Министерством

образования Оренбургской области" и Свидетельства о государственной аккредитации № 1884  выданной, 27 июля  2015 г Министерством

образования Оренбургской области в лице директора Баскаковой Светланы Васильевны , действующего на основании Устава, с одной

стороны и гражданин(ка)

фамилия, имя, отчество и статус законного представителя (мать, отец, опекун, попечитель и т.д.)

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», и гражданин(ка)

фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего

именуемый (ая) в дальнейшем «Ребёнок», вместе именуемые «Стороны», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», Правилами

оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг» от 15 августа 2013 №706, а также Положением по организации оказания платных

дополнительных образовательных услуг населению муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Ленинская

средняя общеобразовательная школа Оренбургского района Оренбургской  области » настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет Ребёнку, а Заказчик оплачивает следующие платные дополнительные образовательные услуги:

№ Наименование образовательных

услуг
Форма предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Количество часов Количество
занятий

Количество за
курс

в

неделю

в месяц в

неделю

в

месяц

всего

часов

всего

занятий

1. Курсовая подготовка будущих
первоклассников

Групповая 4 16 4 16 92 23

1.2. Сумма за курс обучения составляет 5414,82 (пять тысяч четыреста четырнадцать рублей 82 копейки) руб. Оплата производится с момента

заключения договора, 902,47 руб в месяц

1.3. Обучение по программам платного дополнительного образования направлено на повышение уровня и качества подготовки детей

5,5 – 7 лет к школе

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Утвердить на Педагогическом совете программы, предоставляемые для оказания платных дополнительных образовательных услуг.

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего договора. Платные дополнительные

образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.4. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Ребёнка, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Ребёнка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг нести ответственность за жизнь и здоровье Ребёнка. Исполнитель

не несет ответственности за отсутствие Ребёнка на занятиях.

2.6. Сохранить место за Ребёнком (в системе оказываемых образовательным учреждением платных дополнительных образовательных

услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Ребёнку образовательных услуг в объеме, предусмотренном п.1.1. настоящего

договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

2.8. Осуществлять контроль качества предоставляемых платных дополнительных образовательных услуг, перечисленных в п.1.1.

Осуществлять контроль образовательного процесса в форме промежуточного и итогового тестирования. Результаты успеваемости Ребёнка

доводить до сведения Заказчика.

3. Обязанности заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора в размере 902,47  руб. в месяц до 15

числа текущего месяца в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя.

3.2. В случае отсутствия Ребёнка на платных дополнительных образовательных услугах, производится пересчет стоимости услуг, только

при наличии справки из медицинского учреждения в последующем месяце (месячная стоимость уменьшается пропорционально стоимости

пропущенных в предыдущем месяце услуг), кроме последнего месяца оказания услуги.

3.3. При поступлении Ребёнка в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые

документы, предусмотренные уставом образовательного учреждения.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Ребёнка на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Ребёнка или его отношению к
получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Ребёнком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Ребёнка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию

дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Ребёнка.

3.9. В случае выявления заболевания у Ребёнка (по заключению учреждений здравоохранения) известить Исполнителя, освободить

Ребёнка от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.10. Хранить квитанции об оплате платных дополнительных образовательных услуг в течение 1 (одного) года с момента фактического

перечисления денежных средств.

4. Права сторон

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Ребёнку в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора,

если Заказчик, Ребёнок в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Исполнитель вправе изменять расписание предоставляемых услуг в связи с производственной необходимостью по согласованию с

Заказчиком.

4.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив

ее развития; об успеваемости, поведении, отношении Ребёнка к занятиям и его способностях в отношении обучения по отдельным

программам.

4.4. Заказчик и Ребёнок, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право

на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут

по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо

неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств

Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся (воспитанников) и работников Исполнителя.

5.4. Если Ребёнок своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся (воспитанников) и

работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель

вправе отказаться от исполнения договора, после 2-х предупреждений Ребёнку (Заказчику), если последний не устранит указанные

нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Ребёнка) об отказе от

исполнения договора.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность,

предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

7.3. После подписания один экземпляр хранится у Исполнителя, другой у Заказчика.

8. Адреса и подписи сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ленинская средняя общеобразовательная школа Оренбургского

района Оренбургской области»

Адрес нахождения: 450608, Оренбургская область, Оренбургский

район, посёлок Ленина ул Школьная 14

Получатель -  ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН (МБОУ "Ленинская СОШ" л/с 20536U60250)
ИНН 5638007990
КПП 563801001

ОКПО 36380030
ОКТМО 53634432
БАНК: ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНКА РОССИИ//УФК по Оренбургской
области, г Оренбург
БИК  015354008
 Кор. счёт   40102810545370000045
Расчётный счёт 03234643536340005300
 КБК 00000000000000000130

тел. 8(3532) 39-16-18

ФИО

паспорт серия № выдан

Кем
Когда

зарегистрирован по адресу

индекс

  _

дом , корп. , кв.

телефон

Директор школы  С.В. Баскакова

подпись

« » 20_ _г.

подпись расшифровка

« » 20 г.

Экземпляр договора мною получен

дата подпись расшифровка

	ДОГОВОР
	1. Предмет договора
	2. Обязанности исполнителя
	3. Обязанности заказчика
	4. Права сторон
	5. Основания изменения и расторжения договора
	6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
	7. Заключительные положения
	8. Адреса и подписи сторон

		2023-05-29T01:19:03+0500
	Баскакова Светлана Васильевна